
297/1

GIUNTA COM UNALE

Deliberazione  N. 2 97 de l 2 3 /1 2 /2 0 0 4 Prot .  N.  4 6 6 2 9

OGGETTO:

APPROVAZIONE INCREMENTO DEI DIRITTI DI SEGRETERIA DA APPLICARE AI FINI
DEL CONDONO EDILIZIO AI SENSI DELLA LEGGE 24 NOVEMBRE 2003, N.326 E
SUCCESSIVE MODIFICHE E AI  SENSI  DELLA LEGGE REGIONALE 5  NOVEMBRE
2004, N.21.

L'anno duem ilaquat t ro e questo dì vent it re , del m ese di Dicem bre,  alle ore
1 5:3 0 , nella sala delle adunanze in Municipio, in  seguito ad invito del Sindaco
Erm ano De Col, si è riunita la Giunta, nella seguente com posizione:

DE COL ERMANO Sindaco Assente
PERALE MARCO Vice Sindaco - Presidente Presente
AGOSTINI VINCENZO Assessore Presente
BUSATTA MAURIZIO Assessore Presente
CASSOL MARIA TERESA Assessore Presente
NEVYJEL MONICA Assessore Presente
RASERA BERNA FRANCESCO Assessore Presente
SOMMAVILLA ATTILIO Assessore Assente
VIEL LIVIO Assessore Presente

Assiste il Segretario Generale BORGATO SILVANO.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

L A   G I  U N T A

IL VICE SINDACO-PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
PERALE MARCO BORGATO SILVANO



297/2

Premesso che:
- l’art . 32  del Decreto Legge 30 set tembre 2003 n° 269 (Disposizioni urgent i  per

favorire  lo  sviluppo e  la  correzione  dell’andam ento  dei  cont i  pubblici),  convert ito  con
m odificazioni  dalla  Legge  24  novem bre  2003,  n° 326  e  successive  m odificazioni  ha
aperto i term ini di un nuovo condono edilizio;

- il  com m a 40  dell’art . 32  della  Legge n° 326/2003  prevede:  “ All’ ist rut toria  della
domanda di sanatoria si  applicano i  m edesim i dirit t i  ed  oneri  previst i  per  il  rilascio dei
t it oli  abilitat ivi  edilizi,  com e  disciplinat i  dalla  Am m inist razioni  com unali  per  le
m edesim e fat t ispecie di opere edilizie. Ai fini dell’ ist rut toria delle dom ande di sanatoria
edilizia  può  essere  determ inato  dall’Am m inist razione  com unale  un  increm ento  dei
predet t i  dirit t i  ed  oneri  fino  ad  un  m assim o  del  10  per  cento  da  ut ilizzare  con  le
m odalità  di  cui  all’art .  2,  com m a  46,  della  Legge  23  dicem bre  1996,  n° 662.  Per
l’at t ivit à ist rut toria connessa al rilascio delle concessioni in sanatoria i Com uni possono
ut ilizzare  i  dirit t i  ed  oneri  di  cui  al  precedente  periodo  per  proget t i  f inalizzat i  da
svolgere olt re l’orario di lavoro ordinario.” ;

- il  riferim ento all’art . 2, com m a 46  della L. n° 662/1996  contenuto nel  precitato
com m a 40  dell’art .  32  della  L. n° 326/2003  va  inteso com e riferimento  al  com m a 49
dello  stesso art .  2  della  L. n° 662/1996,  a  causa di  un  errore  di  stesura  da  parte  del
legislatore;

- con  Deliberazione  Consiliare  n° 10  del  23.03.2004  è  stato  approvato
l’adeguam ento generale delle tariffe relat ive ai dirit t i  di segreteria per i servizi resi dal
Servizio Urbanist ica ed  Edilizia, prevedendo di applicare i  m edesim i im port i  anche alle
istanze di condono edilizio presentate ai sensi della L. n° 326/2003;

Verificato  l’elevato  num ero  di  istanze di  condono  edilizio  pervenute  (614)  e  la
conseguente  necessità  di  far  fronte  ai  relat ivi  cost i  di  gest ione, nonché la  carenza  di
personale che possa svolgere le relat ive ist rut torie durante l’orario di lavoro ordinario, 

Udita la proposta dell’Assessore com petente;
Vista la Legge 24 novem bre 2003, n° 326 e successive modificazioni;
Vista la Legge Regionale 5 novem bre 2004, n° 21;
Vista la Legge 23 dicem bre 1996, n° 662;
Visto il  D.Lgs. 18  agosto 2000, n. 267, "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento

degli Ent i Locali;
Visto il vigente Statuto Com unale;
Dato at to dei pareri  resi ai  sensi  dell'art . 49  del  D. Lgs.n. 267/2000, riportat i  nel

m odulo allegato;
Con vot i unanim i favorevoli, espressi nei m odi di legge,

DELIBERA

1)  di  approvare  per  le  m ot ivazioni  espresse  in  prem essa  la  proposta  di
increm ento del 10% delle  tariffe  relat ive  ai  dir it t i  di  segreteria  ai  fini
dell’ ist rut toria delle domande di condono edilizio,  già  fissate  con  Deliberazione
Consiliare n° 10 del 23.03.2004;

2) di approvare l’allegata tabella, che riporta il det taglio degli im port i da
applicare;

3) di dare at to che la sopraccitata tabella si applica a tut te  le dom ande di
condono edilizio presentate  ai sensi della Legge 24 novem bre 2003, n° 326 e
successive modificazioni e della Legge Regionale 5 novem bre 2004, n° 21;

4)  di  dare  at to  che  il  presente  provvedim ento  cost ituisce  allegato  al  bilancio  di
previsione 2005, ai sensi dell’art . 172 del D.Leg. 18 agosto 2000, n. 267;

5)  di  dichiarare  la  presente  deliberazione  im m ediatam ente  eseguibile,  ai  sensi
dell’art . 134, comm a 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

IL VICE SINDACO-PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
PERALE MARCO BORGATO SILVANO



297/3

-PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to PERALE MARCO F.to BORGATO SILVANO

La  presente  copia  com posta  da  n.  5  pagine  è  conform e all’originale  esistente  presso
l’Ufficio Delibere ed è redat ta in carta libera per uso amm inist rat ivo.

Belluno, per IL SEGRETARIO GENERALE
l’ Ist ruttore Delegato
(Gandin Marialores)

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La  presente  deliberazione,  pubblicata  all’Albo  pretorio  dal  2 9 /1 2 /2 0 04 ,
com unicata  ai  capigruppo  consiliari,  è  divenuta  esecut iva,  ai  sensi  dell’art .  134,  3°
com m a, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, in data 0 9 /0 1 /2 0 0 5 .

Belluno, 
IL SEGRETARIO GENERALE

___________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Su relazione del Messo Com unale, si  cert if ica che copia della presente deliberazione è
stata  pubblicata  m ediante  affissione  all’Albo  Pretorio  dal  29 /1 2 /2 00 4  per  15  giorni
consecut ivi, fino al 1 3 /0 1 /2 0 0 5 .

Belluno, 1 4 /0 1 /2 0 0 5

IL SEGRETARIO GENERALE

passi a _____________________

IL VICE SINDACO-PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
PERALE MARCO BORGATO SILVANO


